
Про погодження програм 
підвищення кваліфікації 

Відповідно до Положення про Національне агентство України з питань 
державної служби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
01 жовтня 2014 р. № 500, пункту 12 Положення про систему професійного 
навчання державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, 
їх перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування 
та депутатів місцевих рад, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 06 лютого 2019 р. № 106, Вимог до змісту і структури програм підвищення 
кваліфікації державних службовців, голів місцевих державних адміністрацій, їх 
перших заступників та заступників, посадових осіб місцевого самоврядування та 
депутатів місцевих рад, затверджених наказом Національного агентства України 
з питань державної служби від 02 листопада 2022 р. № 107-22, зареєстрованим в 
Міністерстві юстиції України 18 листопада 2022 р. за № 1434/38770,

НАКАЗУЮ:

1. Погодити програми підвищення кваліфікації:
Харківського національного університету ім. В. Н. Каразіна згідно з 

додатком 1;
Державного університету «Житомирська політехніка» згідно з додатком 2;
Державного університету економіки і технологій згідно з додатком 3;
Запорізького регіонального центру підвищення кваліфікації згідно з 

додатком 4;
Харківського національного економічного університету імені Семена Кузнеця 

згідно з додатком 5;
Полтавського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно з 

додатком 6;
Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний 

університет імені К. Д. Ушинського» згідно з додатком 7;

НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ
З ПИТАНЬ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ

Н А К А З 

від _____________ 2023 р. Київ № ___________



2

Київського національного університету імені Тараса Шевченка згідно з 
додатком 8;

Запорізького національного університету згідно з додатком 9;
Фізичної особи-підприємця Лунячека Вадима Едуардовича згідно з 

додатком 10;
Івано-Франківського обласного центру перепідготовки та підвищення 

кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого 
самоврядування, державних підприємств, установ і організацій згідно з 
додатком 11;

Регіонального центру підвищення кваліфікації Кіровоградської області 
згідно з додатком 12;

Національного університету «Львівська політехніка» згідно з додатком 13;
Чернівецького регіонального центру підвищення кваліфікації згідно з 

додатком 14;
Київського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно з 

додатком 15;
Вінницького регіонального центру підвищення кваліфікації згідно з 

додатком 16;
Волинського регіонального центру підвищення кваліфікації згідно з 

додатком 17;
Вищої школи публічного управління згідно з додатком 18;
Сумського національного аграрного університету згідно з додатком 19;
Поліського національного університету згідно з додатком 20.

2. Генеральному департаменту з питань професійного розвитку державних 
службовців та посадових осіб місцевого самоврядування забезпечити 
розміщення погоджених цим наказом програм підвищення кваліфікації на 
офіційному вебсайті НАДС та вебпорталі управління знаннями у сфері 
професійного навчання «Портал управління знаннями». 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови 
Національного агентства України з питань державної служби відповідно до 
розподілу обов’язків.

В. о. Голови Андрій ЗАБОЛОТНИЙ 



Додаток 1 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням  

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна  

(протокол від 20 березня 2023 р. № 6) 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Впровадження стандартів захисту персональних даних. Доступ до публічної 

інформації. Публікація відкритих даних». 

2. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Запобігання корупції та забезпечення доброчесності на публічній службі». 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Стратегічні комунікації в органах публічної влади». 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика у сфері розвитку місцевого самоврядування та територіальної 

організації влади». 

_____________________________



 

Додаток 2 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом  

Державного університету «Житомирська політехніка» 

від 17 березня 2023 р. № 107/од 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Проєктний 

менеджмент». 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Соціальна 

відповідальність бізнесу». 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Управління державними інвестиціями». 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Захист 

інформації в органі державної влади». 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Доступ до 

публічної інформації». 

_____________________________



 

Додаток 3 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням  

Вченої ради Державного університету економіки і технологій 

(протокол від 27 квітня 2023 р. № 12) 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Перехід до стандартів Європейського Союзу в ключових сферах публічного 

управління та адміністрування». 

_____________________________



 

Додаток 4 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом 

Запорізького регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 22 березня 2023 р. № 09/02-18 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Моніторинг 

та оцінювання програм і проєктів». 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Особливості 

проведення аналізу витрат і вигод інвестиційних проєктів, які реалізуються за 

кошти міжнародних фінансових організацій». 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Управління 

державними інвестиціями». 

_____________________________



 

Додаток 5 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням  

Вченої ради Харківського національного економічного університету  

імені Семена Кузнеця  

(протокол від 29 березня 2023 р. № 3) 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Запобігання корупції та забезпечення доброчесності». 

_____________________________



 

Додаток 6 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням  

Навчально-методичної ради Полтавського регіонального центру 

підвищення кваліфікації  

(протокол від 18 січня 2023 р. № 1) 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Організація 

роботи із зверненнями громадян в органах місцевого самоврядування». 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Управління 

стратегічними комунікаціями». 

_____________________________



 

Додаток 7 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом  

Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний 

університет імені К. Д. Ушинського» від 14 березня 2023 р. № 68 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Електронне 

урядування та електронна демократія, цифровий розвиток задля підзвітності 

влади та участі громади». 

_____________________________



 

Додаток 8 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених  

рішенням Науково-методичної ради Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка  

(протоколи від 02 березня 2023 р. № 2-23 та 08 червня 2023 р. № 5-23) 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Запобігання корупції та забезпечення доброчесності на державній службі та 

службі в органах місцевого самоврядування». 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика у сфері взаємодії з громадськістю». 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Командоутворення та лідерство на публічній службі». 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Запобігання 

корупції та забезпечення доброчесності на державній службі та службі в органах 

місцевого самоврядування». 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Антикризове 

управління у публічній сфері». 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Управління 

конфліктами у повоєнний період». 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Публічні 

дебати та культура сперечання». 

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Забезпечення 

доброчесності у публічній службі». 

9. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Лідерство 

у публічному управлінні». 

10. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Управління 

проєктами в публічній сфері». 

11. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Гендерні 

студії». 

____________________________ 



 

Додаток 9 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням  

Вченої ради Запорізького національного університету 

(протоколи від 29 листопада 2022 р. № 4 та 31 січня 2023 р. № 6) 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Управління в українських органах місцевого самоврядування для менеджерів 

середнього рівня громади». 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Антидискримінаційні практики в управлінні персоналом». 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Цифрова 

грамотність». 

____________________________



 

Додаток 10 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом  

фізичної особи-підприємця Лунячека Вадима Едуардовича  

від 19 квітня 2023 р. № 2 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Державна 

політика у сфері європейської інтеграції в умовах реалізації Угоди про асоціацію 

між Україною та Європейським Союзом». 

____________________________



 

Додаток 11 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом  

Івано-Франківського обласного центру перепідготовки та підвищення 

кваліфікації працівників органів державної влади, органів місцевого 

самоврядування, державних підприємств, установ і організацій 

від 27 квітня 2023 р. № 100 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

для державних службовців, які займають посади державної служби категорії «Б» 

(не рідше одного разу на три роки). 

2. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

для державних службовців, які займають посади державної служби категорії «В» 

(не рідше одного разу на три роки).  

3. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації для 

посадових осіб місцевого самоврядування (не рідше одного разу на три роки). 

____________________________



 

Додаток 12 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням  

Навчально-методичної ради Регіонального центру підвищення кваліфікації 

Кіровоградської області  

(протокол від 16 грудня 2022 р. № 5) 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Особиста 

кібербезпека публічних службовців і захист персональних даних». 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Стратегічне 

планування і управління у контексті розвитку територіальних громад та регіонів». 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Цифрова 

грамотність публічних службовців органів влади в Україні». 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Медіаграмотність публічних службовців в контексті сучасних викликів». 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Аналіз 

статистичних, соціологічних і просторових даних та аналітика Big Data для 

оцінки і моніторингу регіонального розвитку». 

____________________________



 

Додаток 13 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням 

Вченої ради Навчально-наукового інституту адміністрування,  

державного управління та професійного розвитку  

Національного університету «Львівська політехніка»  

(протокол від 17 лютого 2023 р. № 1) 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Запобігання 

корупції та забезпечення доброчесності». 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Стратегічне 

управління». 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Забезпечення 

рівних прав і можливостей жінок та чоловіків». 

____________________________



 

Додаток 14 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням 

Навчально-методичної ради Чернівецького регіонального центру 

підвищення кваліфікації  

(протокол від 20 січня 2023 р. № 1) 

 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Запобігання 

та протидія проявам корупції в органах влади». 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Управління 

державними інвестиціями». 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Проведення 

моніторингу та оцінювання проєктів, що реалізуються за бюджетні кошти». 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Етика та 

доброчесність на державній службі». 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Стратегічні 

комунікації органу публічного управління». 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Управління 

змінами та прийняття ефективних рішень». 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Підготовка 

та менеджмент проєктів». 

____________________________



 

Додаток 15 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом  

Київського регіонального центру підвищення кваліфікації   

від 10 березня 2023 р. № 56 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Цифрова 

трансформація публічної служби». 

____________________________



 

Додаток 16 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом 

Вінницького регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 01 травня 2023 р. № 155-но 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Культура 

ділового мовлення – першоелемент професіоналізму публічного службовця». 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Лідерство 

як ефективний інструмент HR- менеджменту в публічному управлінні». 

____________________________



 

Додаток 17 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказами 

Волинського регіонального центру підвищення кваліфікації 

від 22 листопада 2022 р. № 222 та 18 квітня 2023 р. № 84 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Запобігання 

корупції та забезпечення доброчесності». 

2. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Cоціально-

психологічні аспекти діяльності публічного службовця». 

3. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Базові 

навички фасилітації діалогів із соціальної згуртованості, розв’язання конфліктів». 

4. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Міжнародне 

гуманітарне право у професійній діяльності публічних службовців». 

5. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Сприйняття 

змін». 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Основи 

інформаційної та кібербезпеки на публічній службі». 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Захист 

прав та інтересів осіб з інвалідністю». 

8. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

посадових осіб місцевого самоврядування, вперше призначених на посади в 

органах місцевого самоврядування (протягом року після призначення). 

____________________________



 

Додаток 18 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказами 

Вищої школи публічного управління від 17 березня 2023 р. № 35-ОД/23,  

21 квітня 2023 р. № 49-ОД/23, 25 квітня 2023 р. № 55-ОД/23, 27 квітня 2023 р.  

№ 57-ОД/23, 02 травня 2023 р. № 58-ОД/23, 08 травня № 60-ОД/23, 

25 травня 2023 р. № 65-ОД/23 та 06 червня 2023 р. №72-ОД/23 

1. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Актуальні питання проходження державної служби для вперше призначених на 

посади державної служби категорії «Б». 

2. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Державне управління в умовах кризових ситуацій». 

3. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Муніципальна майстерня». 

4. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Українське розумне місто (Smart Ukrainian City)». 

5. Загальна професійна (сертифікатна) програма підвищення кваліфікації 

«Подолання та профілактика стресів у професійній діяльності. Попередження 

професійного вигорання». 

6. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Управління 

ефективністю та розвиток персоналу». 

7. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Актуальні 

питання здійснення державними службовцями повноважень в умовах воєнного 

стану». 

8. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Кризовий 

менеджмент в умовах інформаційних загроз». 

9. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Стратегічне 

планування регіонального розвитку з урахуванням європейських практик». 

10. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Гендерно 

орієнтоване врядування.». 

11. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Гендерно 

орієнтоване врядування в Україні». 

12. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Європейський Союз. Відносини Україна – ЄС». 

13. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Організація роботи з декларування у державному органі».  



2 

Продовження додатка 18 

14. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Кіберзахист критичної інформаційної інфраструктури для фахівців з 

інформаційної безпеки державного сектору». 

15. Спеціальна короткострокова програма підвищення кваліфікації 

«Використання тренінгових технологій під час організації навчання з питань 

стратегічного планування за методологією управління, орієнтованого на результат». 

____________________________



 

Додаток 19 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених рішенням 

Вченої ради Сумського національного аграрного університету  

(протокол від 24 квітня 2023 р. № 16) 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Запобігання 

і протидія проявам корупції в органах державної влади та місцевого 

самоврядування». 

____________________________



 

Додаток 20 

до наказу Національного агентства  

України з питань державної служби 

«Про погодження програм підвищення  

кваліфікації» 

Перелік програм підвищення кваліфікації, затверджених наказом 

Поліського національного університету від 22 лютого 2023 р. № 19/од 

1. Загальна короткострокова програма підвищення кваліфікації «Запобігання 

корупції та забезпечення доброчесності». 

____________________________ 

 


